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Eteläpohjalaiset Kylät ry 
Toimintakertomus 2023 

  
  
 

Toimintakertomus vuodelta 2023  
 

Yleistä 
 
Eteläpohjalaiset kylät ry:n (EPK) toimintavuosi 2023 oli monenlaisten muutosten ja kehittämistyön 
vuosi.  
 
Vuosien tauon jälkeen yhdistyksessä aloitti vuoden alussa kyläasiamiehen tehtäviä hoitava työnte-
kijä, toiminnanjohtaja. Hallituksen jäsenille hajautettuna olleet tehtävät siirtyivät pääosin hänen 
hoidettavakseen. Vuoden aikana muokattiin monia toiminnan käytänteitä, ohjeita ja asiakirjoja uu-
den tilanteen mukaiseksi. Myös muita uudistuksia tehtiin useita.  
 
Yhdistys vuokrasi 1.9.2023 alkaen Ilmajoen keskustasta toimistotilan toiminnanjohtajan työtilaksi ja 
omaksi kokoustilakseen.  
 
Vuoden aikana päättyi oma Landemia-hanke ja monia muita hankkeita, joissa oltiin mukaan yhteis-
työkumppanina.  
 
   

Hallinto ja talous 
 
Yhdistyksen toimintakäsikirjan päivitystyötä jatkettiin vuoden aikana. Siitä päätettiin erottaa omaksi 
asiakirjakseen Hallinto- ja taloussääntö, joka hyväksyttiin ja otettiin käyttöön elokuussa 2023. Enti-
sen toimintakäsikirjan muiden osien päivitystä jatketaan myöhemmin.  
 
Yhdistyksen säännöt päivitettiin syksyllä 2023 vastaamaan nykyistä lainsäädäntöä ja toimintatapoja. 
Lisäksi sääntömuutoksen yhteydessä hallituksen kokoonpano pienentyi siten, että jatkossa (2024 
alkaen) hallituksessa on vain kaksi varajäsentä. 
 
Syksyllä 2023 aloitettiin työskentely, jonka tavoitteena on muodostaa yhdistyksen uusi strategia. 
Strategiaa pohjustettiin kolmessa hallituksen strategiakokoontumisessa, joita oli vetämässä Maa-
seudun Sivistysliiton asiantuntija Virpi Harilahti-Juola. Kokoontumisissa pohdittiin mm. yhdistyksen 
perustehtäviä, tärkeimpiä sidosryhmiä ja toisaalta yhdistyksen resursseja ja priorisoinnin välttämät-
tömyyttä. Strategiatyöskentely jatkuu vuoden 2024 aikana.  
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Hallitus 
 
Hallituksen kokoonpano 2023 ja hallituskaudet, mihin on viimeksi valittu:  
 

VARSINAINEN JÄSEN HENKILÖKOHTAINEN  
VARAJÄSEN 

SEUTUKUNTA-ALUE 

Juha Iso-Tuisku 2023-2024 Asko Istolahti 2023-2024 Seinäjoen seutukunta 
Johanna Kankaanpää 2023 
Varapuheenjohtaja 

Markku Ylinen 2023 Kuusiokuntien seutukunta 

Heikki Korkealaakso 2023-2024 
Puheenjohtaja 

Tuija Takamäki 2023-2024 Seinäjoen seutukunta 

Tarja Mäkiniemi 2023-2024 Sanna Kivimäki 2023-2024 Järviseudun seutukunta 
Eija Mäntymäki 2022-2023 Marianne Hongisto 2022-2023 Seinäjoen seutukunta 
Päivi Niemistö 2023-2024 
Rahastonhoitaja 

Aulis Nuuja 2023-2024 Seinäjoen seutukunta 

Anna-Liisa Saari 2022-2023 Antti Herrala 2023 Suupohjan seutukunta 
Tarja Vuorinen 2022-2023 Susanna Laitila 2022-2023 Järviseutu / Kuusiokunnat 

 
Hallituksen sihteerinä ja pääasiallisena esittelijänä toimi toiminnanjohtaja. Kokouksista tehtiin pää-
töspöytäkirjat. Vuoden 2023 alussa otettiin käyttöön VismaSign-järjestelmä, jolla pöytäkirjat allekir-
joitetaan sähköisesti.  
 
Hallituksen jäsenille on käytössään Microsoft 365-palvelu ja @epk.fi-sähköpostiosoitteet. Neljällä 
hallituksen jäsenellä on käytössään yhdistyksen omistama tietokone. Yhteistyökumppanina näiden 
palvelujen toteuttamisessa on toiminut kauhavalainen Peltomarket Jaakko Mäkinen.  
 
Hallituksen jäsenten toivottiin toimivan oman alueensa äänitorvina ja tiedonvälittäjinä sekä kyliltä 
yhdistykseen että yhdistyksestä kylille. 
 
Hallituksen kokoukset 2023 
 
Hallitus kokoontui vuoden 2023 aikana yhteensä 10 kertaa:  
2.1.2023  Ilmajoki, Könnin kylätalo  Järjestäytyminen, vain varsinaiset jäsenet  
19.1.2023 Seinäjoki, Toimintojen talo 
8.3.2023 Seinäjoki, Toimintojen talo 
26.4.2023 Seinäjoki, Toimintojen talo 
8.6.2023 Kuortane, Leppälän maa- ja kotitalousseura, Leppälä-talo 
16.8.2023 Kauhajoki, Kainaston Nuorisoseura 
19.9.2023 Etäkokous, Teams 
2.10.2023 Ilmajoki, EPK:n toimisto 
14.11.2023 Ilmajoki, EPK:n toimisto 
14.12.2023 Ilmajoki, EPK:n toimisto 
 
Hallituksen keskuudesta valittiin valmisteluryhmä, joka kokoontui vuoden aikana neljä kertaa (2.3., 
9.8., 12.9. ja 7.11.). Lisäksi hallituksen jäsenistä koottu toimintakäsikirjan päivityksestä vastannut 
ryhmä kokoontui kaksi kertaa (12.4., 10.8.).  
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Hallitus tilasi itselleen koulutuksen yhdistyslaista. Koulutuksen piti Seinäjoella hotelli Almassa 
18.2.2023 Marttaliiton hallinto- ja talousjohtaja Reijo Petrell. Koulutus tallennettiin.  
 
 
Henkilöstö 
 
Yhdistyksen toiminnanjohtaja Heikki Peräaho aloitti työnsä 1.1.2023. Hän työskentelee 60 % työ-
ajalla.  
 
Landemia-hankkeen kautta yhdistyksellä oli kolme hanketyöntekijää kesään 2023 saakka. Katso tar-
kemmin kohta ”hankkeet”.  
 
Alkuvuodesta 2023 oli voimassa työsopimus digitukea tarjonneen henkilön kanssa. Katso tarkemmin 
kohta ”jäsenedut”. 
 
 
Yhdistyksen kokoukset 
 
Yhdistyksen kokoukset vuonna 2023 järjestettiin seuraavasti.  
26.4.2023 Seinäjoki, Toimintojentalo, kevätkokous 
2.10.2023 Ilmajoki, EPK:n toimisto, ylimääräinen yhdistyksen kokous 
14.12.2023 Ilmajoki, EPK:n toimisto, syyskokous 
 
Kevät- ja syyskokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Ylimääräinen kokous järjestettiin yhdis-
tyksen sääntömuutoksen käsittelemiseksi. Uudet säännöt olivat voimassa syyskokouksessa.  
 
 
Jäsenet 
 
Eteläpohjalaiset Kylät ry:llä oli vuoden lopussa 182 jäsentä (2022 182): 165 varsinaista jäsentä sekä 
kannattajajäseninä 16 kuntajäsentä ja 1 muu organisaatio.  
 
Vaikka jäsenmäärä pysyi vakaana, varsinaisissa jäsenisissä oli kuitenkin muutoksia. Hallitus hyväksyi 
vuoden aikana 7 uutta jäsenyhdistystä ja myönsi myös eron 7 jäsenyhdistykselle. Eron perusteena 
oli muun muassa hiipunut toiminta, erittäin heikko taloustilanne tai että jäsenyhdistyksen toiminta 
ei ollut kylätoimintaa.  
 
Jäsenrekisteriä ylläpidetään FloMembers-ohjelmassa. Keväällä 2023 järjestettiin kampanja jäsenyh-
distysten tietojen päivittämiseksi. Suurimmalta osalta jäsenyhdistyksistä saatiin vastaus ja monia 
yhteystietoja korjattiin ajan tasalle. Kylien yhteystietoihin saatiin lisää sähköpostiosoitteita ja myös 
uutiskirjeen vastaanottajien määrä kasvoi. Paperilaskuja tulee lähettää enää muutamiin kyliin.  
 
Muutamalla jäsenyhdistyksellä on jäsenmaksu maksamatta useiden vuosien ajalta. Tilannetta tar-
kastellaan vuoden 2024 aikana. 
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Talous 
 
Yhdistyksen taloustilanne on vakaa, mutta pidemmällä aikajänteellä tilanteeseen vaikuttaa vuosit-
tainen epävarmuus valtionavun valtakunnallisesta suuruudesta ja sen mahdollisesta jakoperustei-
den muuttamisesta maakuntien kesken.  
 
Vuoden 2023 tilinpäätös on Landemia-hanke huomioiden 7 993,13 euroa ylijäämäinen. Yksityiskoh-
taiset tiedot selviävät tilinpäätöksestä. Valtionosuuden käytöstä on kerrottu tarkemmin tämän toi-
mintakertomuksen lopussa. 
 
Yhdistyksen tilitoimistona jatkoi Yrittäjäin Tili Ky Ähtäristä. Tilitoimisto hoiti palkkojen ja palkkaan 
liittyvien muiden kulujen, matkalaskujen ja palkkioiden maksut. Muiden laskujen maksut hoiti toi-
minnanjohtaja. Maksuliikenne sujui hyvin ja määräaikojen mukaisesti. 
 
Yhdistyksen taseessa näkyvän BlueWind Oy:n viralliseen lopettamiseen tähtäävät toimet aloitettiin 
vuoden 2023 aikana.  
 
Toimintavuoden aikana jäsenmaksujen ja muiden laskujen maksujen seurannassa otettiin käyttöön 
automaattinen viitenumeroseuranta. Lisäksi otettiin käyttöön mahdollisuus verkkolaskujen lähettä-
miseen ja vastaanottamiseen.  
 
 

Viestintä ja tiedottaminen 
 
Tiedotus on oleellinen osa EPK:n toimintaa. Se on toteutunut pääasiassa toiminnanjohtajan toteut-
tamana neljää kanavaa pitkin: 
 

1) Uutiskirje 
Uutiskirje lähettiin vuoden aikana 5 kertaa. Uutiskirjeessä tiedotettiin mm. omista ja yhteistyö-
kumppanien tapahtumista, rahoituskanavista ja jäseneduista. Sen lähettämiseen käytetään 
MailChimp-järjestelmää. 

 
Uutiskirjeellä oli vuoden lopussa 584 vastaanottajaa (10.3.2023 465, +25%).  

 
2) Facebook 

Facebookissa mm. julkaistiin omia ja jaettiin yhteistyökumppanien julkaisuja tulevista tapahtu-
mista. Facebookissa oli vuoden lopussa 225 tykkäystä (vuoden alussa 177, +27%) ja 262 seuraa-
jaa (194, +35%).  

 
3) Instagram 

Instagram otettiin käyttöön uutena matalan kynnyksen nopeana tiedotuskanavana 9.3.2023. 
Siellä julkaistiin vuoden aikana tietoa omista tulevista ja menneistä tapahtumista. Lisäksi tari-
noihin jaettiin myös yhteistyökumppanien ja jäsenyhdistysten julkaisuja. Instagramissa oli vuo-
den lopussa 205 seuraajaa.  
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4) Omat verkkosivut  
Yhdistyksen omat verkkosivut epk.fi ovat pääasiallisesti pidempiaikaista / pysyvämpää sisältöä 
varten. Sivuilla oli vuoden 2023 aikana yhteensä 2 300 kävijää (sivulatauksia 16 000).  

 
5) Muut  

Yhdistyksen kokouskutsut lähettiin jäsenrekisteriohjelman kautta sähköpostitse ja muutamille 
sähköpostiosoitteettomille jäsenyhdistyksille paperikirjeenä. Vuoden kylässä järjestetystä Ke-
vätkyläily-tapahtumasta julkaistiin lehtimainos Ilkka-Pohjalainen-, Ykköset!-, Kurikka- ja JP-Kun-
nallissanomat -lehdissä, osassa näistä julkaistiin myös ennakkobuffi tai jälkikäteen uutinen ta-
pahtumasta.  

 
 

Suoraan kylille suuntautunut toiminta 
 
Kylävierailut 
 
Uusi toiminnanjohtaja haastoi erityisesti alkuvuoden aikana kyliä kutsumaan häntä kylään. Vierailu-
jen aikana toiminnanjohtaja tutustui kylien toimintaan ja sai samalla itse esittäytyä ja esitellä myös 
EPK:ta. Erilaisia kylävierailuja, joissa toiminnanjohtajalla oli puheenvuoro, toteutui yhteensä kym-
menen; esim. alueellisten kyläfoorumien tms. kokoontumisissa tai yksittäisten kylien kokouksissa. 
Osa vierailuista oli Leaderien kylähankkeen tai Landemia-hankkeen organisoimia. Toiminnanjohtaja 
tavoitti näiden tilaisuuksien aikana suoraan noin 200 henkilöä. 
Syksyllä toiminnanjohtaja kävi esittelemässä EPK:ta ja Kyläkummi-
mallia Ähtärin kaupungin kasvu- ja elinvoimaryhmälle.  
 
Suomen Kylät organisoi ensimmäistä kertaa ”Vaikuttaja kylässä”  
-tapahtuman kesäkuussa 2023. Viisi sosiaalisen median vaikutta-
jaa vieraili Etelä-Pohjanmaalla eri kylissä Seinäjoella, Ilmajoella, 
Kurikassa ja Kauhajoella kolmen päivän ajan. EPK:n toiminnanjoh-
taja oli vierailulla mukana kahden päivän ajan. Kylätoiminta sai ta-
pahtuman myötä valtavasti valtakunnallista huomiota.  
 
 
Jäsenedut kylien toiminnan tukena 
 
Eteläpohjalaiset kylät ry tarjosi tämänkin vuoden ajan jäsenilleen kotisivutilaa ja tukea sivujen teke-
miseen. Kotisivutilan oli vuoden lopussa ottanut käyttöön 38 jäsenyhdistystä. EPK tarjosi jäsenyh-
distyksilleen joulukuun 2022 – helmikuun 2023 aikana myös ns. digitukea kotisivujen toteuttami-
seen ja ylläpitoon. Tehtävään oli palkattuna työntekijä Vesa Luoma, jolle maksettiin tehtyjen työ-
tuntien mukaan. Digitukea toteutui lopulta keskimäärin 20 tuntia / kuukaudessa ja sitä hyödynsi 12 
jäsenyhdistystä. Helmikuun jälkeen toiminnanjohtaja auttoi kylien verkkosivuasioissa osana omaa 
työtään. Vuoden 2023 aikana osaksi jäsenetua lisättiin myös kyläsivujen automaattinen varmuusko-
piointi kerran kuukaudessa. Verkkosivujen palveluntarjoajana toimii kauhavalainen Kotisivukulma.  
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EPK myöntää jäsenyhdistyksille lyhytaikaista korotonta lainaa, “hankevippiä”, jopa 5 000 euroa eri-
laisten hankkeiden toteuttamiseksi. Vuoden 2023 aikana laina myönnettiin yhdelle jäsenyhdistyk-
selle, mutta se ei lopulta lainaa nostanut.   
 
 
Kylien edunvalvonta 
 
Kylien edunvalvonta on oleellinen EPK:n tavoite.  
 
Merkittävimpänä edunvalvonnallisena asiana vuonna 2023 oli valmisteilla ollut Maakuntakaava 
2050. Annoimme kaavaluonnoksesta 8.3.2023 lausunnon, jossa ilmaisimme huolemme maakunta-
kaavaan merkittyjen kylien pienestä määrästä ja valintakriteereistä. Lisäksi pyysimme varmista-
maan, että kaavamääräyksillä ei rajata kylien kehittymisen ja kehittämisen mahdollisuuksia. Lausun-
non perusteella saimme mahdollisuuden antaa ehdotuksen kaavamerkintöjen täydennyksistä ja 
muutostarpeista. Täydennysesitys laadittiin seudullisten kylähanketyöntekijöiden tärkeällä tuella. 
Maakuntakaavan seuraavan vaiheeseen oli tehty muutoksia kylämerkintöihin, esimerkiksi kylämer-
kintöjen tuli lisää 10 ja 4 uutta kylää oli huomioitu sisällyttämällä ne toiseen kyläalueeseen. Lisäksi 
oli tehty kylien roolia tukevia muutoksia kaavan käsitteistöön ja merkintöjen selostuksiin. 
 
Edunvalvontaa on suoritettu myös osallistumalla useisiin erilaisiin maakunnallisiin työryhmiin, katso 
tarkemmin kohta ”Yhteistyö”. 
 
 
Vuoden kylä    
    
Toiminnanjohtaja selvitti muiden maakuntien Vuoden kylä -valintakäytänteitä kyselyllä keväällä 
2023. EPK päätti siirtyä valinnoissa samaan rytmiin kuin suurin osa muista maakunnista. Valinta-
ajankohdan muuttumisen vuoksi vuonna 2023 ei valittu vuoden maakunnallista kylää lainkaan, vaan 
seuraava valinta tehdään keväällä 2024.  
 
Vuoden eteläpohjalainen kylä 2022 Jokipii-Aho Kurikan Jalasjärveltä oli ehdolla Suomen vuoden ky-
läksi 2023 ja se sai sitä kautta myös valtakunnallista näkyvyyttä.  
 
 
Yhteistyö kylähankkeen kanssa 
 
Etelä-Pohjanmaan muista maakunnista poikkeava positiivinen erikoisuus ovat maakunnan Leade-
reiden omat kylähankkeet, jotka ovat jatkuneet jo vuosia. Vuonna 2023 oli menossa Kylille III -hanke, 
jossa työskenteli neljä kokoaikaista seudullista kylähanketyöntekijää. He toteuttivat erittäin merkit-
tävän määrän erilaista toimintaa kylillä. EPK:n puheenjohtaja oli mukana hankkeen ohjausryhmässä. 
Konkreettista yhteistyötä kylähankkeen työntekijöiden ja EPK:n toiminnanjohtajan välillä käynnis-
tettiin vuoden aikana onnistuneesta ja sitä on tarkoitus syventää jatkossa.  
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Tilaisuudet ja tapahtumat 
 
Kevätkyläily-tapahtuma  
 
Lauantaina 6.5. järjestettiin vuoden eteläpohjalaisessa 
kylässä ”Kevätkyläily”-tapahtuma. Tapahtumapäivän 
aikana oli avoinna kylän vierailukohteita ja kylällä jär-
jestettiin opastettu kyläkierros bussilla. Osallistujille 
oli ruokatarjoilu, jonka jälkeen vuoden kylä kertoi toi-
minnastaan, esiteltiin rahoitusmahdollisuuksia ja kylä-
kummitoimintaa sekä kuultiin kylätoiminnan valtakun-
nallisia kuulumisia. Tapahtumaan kutsuttiin maakun-
nan kylien väkeä. Siitä ilmoitettiin laajasti eri lehdissä 
sekä EPK:n omissa tiedotuskanavissa. Tapahtuma on-
nistui hyvin ja siitä tuli positiivista palautetta. Kyläta-
lolla tapahtuman aikana vieraili arviolta 50 henkilöä, mikä oli tavoiteltua vähemmän. Lisäksi vierai-
lukohteissa kävi henkilöitä, joiden määrää ei laskettu. Tapahtuman kuluihin osallistui Säästöpank-
kisäätiöt (tuki suoraan kylälle).  
 
 
Avoimet kylät ja Avoimet joulukylät 
 
Suomen Kylien organisoima Avoimet Kylät -tapah-
tumapäivä (10.6.2023) järjestettiin jo yhdeksän-
nen kerran. Tapahtumaa mainostettiin maakun-
nassa EPK:n kautta ja lisäksi alueen Leader-toimi-
jat tiedottivat siitä omissa kanavissaan. llmoittau-
tumiset kerättiin nyt suoraan Suomen Kylien verk-
kosivujen kautta. Etelä-Pohjanmaalla järjestettiin 
39 Avoimet kylät -tapahtumaa (vuonna 2022: 37). Kuva Lappajärven Länsirannan kyläyhdistyksen 
järjestämän tapahtuman taikashowsta (Taikuri Jari). 
 
Avoimet joulukylät -tapahtumakokonaisuus järjestettiin nyt toisen kerran. Joulutapahtumat järjes-
tettiin marras-joulukuun aikana. Etelä-Pohjanmaalta mukaan ilmoitettiin 34 tapahtumaa (2022: 17).  
 

 
Yhteistyö 
 
EPK toimii maakunnan kylätoiminnan asiantuntijana laajassa verkostossa.  
 
Vuoden aikana on oltu jatkuvassa yhteistyössä Suomen Kylien kanssa. Toiminnanjohtaja ja laajasti 
myös puheenjohtaja osallistuivat Suomen Kylien kuukausittaisiin Kyläasiamiesfoorumeihin ja vies-
tinnän aamukahvitilaisuuksiin. Toiminnanjohtaja osallistui vuoden aikana Suomen Kylien järjestä-
mille kyläpäiville keväällä (Tuuri) ja syksyllä (etä Teams), kyläasiamiesten kesäpäiville Närpiössä, syk-
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syn KyläAreena-tapahtumaan Salossa sekä viestintä- ja vaikuttamispäivään Helsingissä. Kevään ky-
läpäivillä oli mukana myös yhdistyksen puheenjohtaja. Toiminnanjohtaja oli lisäksi säännöllisesti yh-
teydessä muiden maakuntien kyläasiamiesten kanssa. EPK:n puheenjohtaja oli myös Suomen Kylien 
hallituksen jäsen ja toinen varapuheenjohtajana. Etelä-Pohjanmaalta nimettiin Suomen Kylien Nuor-
ten tulevaisuusjaostoon jäseneksi Veera Bohjanen. 
 
Toinen jatkuvan yhteistyön taho ovat maakunnan Leader-ryhmät. Tätä yhteistyötä tiivistettiin toi-
mintavuoden aikana. Katso edellä ”Yhteistyö kylähankkeen kanssa”.  
 
EPK:n puheenjohtaja oli aktiivisesti mukana maakunnallisen Järjestöneuvoston toiminnassa, neu-
voston varsinaisena jäsenenä kylä- ja asukastoiminnan järjestöjen edustajana. Lisäksi hän oli neu-
voston alaisen sote-työryhmän puheenjohtaja ja järjestöneuvoston nimeämänä edustajana hyvin-
vointialueen TKIO-työryhmässä (tutkimus, kehitys ja innovaatiot).  
 
Puheenjohtaja on ollut mukana myös seuraavien hankkeiden toiminnassa: Järjestöklinikka-hanke 
(ohjausryhmä), YTYÄkylä-hanke (ohjausryhmä) ja Kotimatka-hanke (ohjausryhmä). 
 
EPK oli mukana myös Suomen Kylien Kyläturvallisuus 2025 -hankkeessa (päättyi alkuvuodesta 2023). 
Toiminnanjohtaja oli mukana 25.-26.5.2023 Seinäjoella järjestetyssä valtakunnallisessa turvallisuus-
tapahtumassa. 
 
Toiminnanjohtaja nimettiin Suomen Kylien edustajaksi Vapaaehtoisen pelastuspalvelun (Vapepa) 
Pohjanmaan maakuntatoimikuntaan (aiemmin puheenjohtaja) ja lisäksi hänet valittiin syksyllä Va-
pepan Lakeuden paikallistoimikunnan sihteeriksi vuoden 2024 alusta alkaen.  
 
Eteläpohjalaiset Kylät ry on Suomen Kylät ry:n ja Yhteisöjen yhdistys ry:n jäsen.  
 
 

Hanketoiminta  
 
Yhdistyksemme oma huhtikuussa 2021 alkanut Landemia-hanke 
päättyi 30.11.2023. Käytännön toimet päättyivät jo kesällä. Hank-
keen päätöstilaisuus oli Soinissa 6.6.2023. Hankkeessa työskenteli 
kolme työntekijää (yhteensä 1,5 htv) Tarja Vuorinen (hankevetäjä), 
Tiia Vuorinen ja Susanna Laitila.  
 
Hanke onnistui hyvin. Landemia oli mukana Agricultural & Rural  
Inspiration Awards -kilpailussa, jossa palkitaan Euroopan parhaat 
hankkeet.  
 
Landemian tavoite oli herättää keskustelua maalla asumisesta, 
tuoda esiin maaseudun mahdollisuuksia ja olla mukana poistamassa 
maallemuuton esteitä. Hankkeen tuloksena syntyi toimintamalleja, 
joita testattiin hankkeen viidessä pilottikunnassa: Parasta mun ky-
lässä, Kyläkummit ja Kunta tulee kylään. Näistä erityisesti Kyläkummimalli on jatkanut leviämistään 
valtakunnallisesti. Hankkeen osatoteuttaja Luonnonvarakeskus (Luke) toteutti hankkeen aikana 
useita erilaisia tutkimuksia. 
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Hankkeen päättyessä sen verkkosivut (landemia.fi) päätettiin pitää avoinna vuoteen 2028 saakka. 
Verkkosivuilla on luettavissa mm. hankkeen loppuraportti sekä tutkimustulokset. Hankkeessa kehi-
tettyjä ja esillä pidettyjä toimintamalleja päätettiin pitää jatkossa osana EPK:n omaa toimintaa.  
 
 

Valtionavun käyttö 
 
Eteläpohjalaiset Kylät ry on maakuntamme kyliä yhdistävä toimija. Valtionapu on aivan oleellinen 
yhdistyksemme toiminnan kannalta. Ilman valtionapua edellä kuvattu toiminta ei olisi mahdollista. 
Muina tuloina yhdistyksellä on lähinnä jäsenmaksut.  
 
Valtionapuun oikeutetun toiminnan kulut olivat yhteensä 69 624,16 euroa. Eteläpohjalaiset kylät ry 
sai toimintaansa vuonna 2023 valtionapua 45 235 euroa. Lisäksi käytettiin aiemmin käyttämättä 
jäänyt valtionapu 16 491,78 euroa, eli yhteensä valtionapua käytettiin 61 726,78 €. Käyttämätöntä 
valtionapua ei enää ole.  
 
Valtionavun mukaisen toiminnan tuotto-/kulujäämä oli -7 897,38 euroa.  
 
Valtionapu on käytetty vuonna 2023 seuraaviin asioihin:  

- Toiminnanjohtajan palkkakulut 
- Hallituksen puheenjohtajan vuosipalkkio 
- Hallituksen kokouspalkkiot  
- Pienet kokoustarjoilut ja kokoustilojen vuokrat 
- Matkakulut 
- Palkkiot uuden toiminnanjohtajan perehdyttämisestä edellisen toimintavuoden hallituksen 

puheenjohtajalle, rahastonhoitajalle, sihteerille ja tiedottajalle 
- Osallistumismaksut koulutustilaisuuksiin 
- Yhdistyksen 1.9.2023 alkaen vuokraaman toimistotilan vuokra (toiminnanjohtajan työtila, 

kokoustila) 
- Omien verkkosivujen kulut 
- Kylien verkkosivujen kulut (digitaalisuuden edistäminen) 
- Digitukihenkilön palkkakulut tammi-helmikuu, tuki kylien verkkosivujen toteutukseen (digi-

taalisuuden edistäminen) 
- Tietohallintokuluja (koneiden ylläpitoa, M365 palvelu) 
- Kirjanpitokulut 
- Lehti-ilmoituskulut (Kevätkyläily-tapahtuma) 
- Postitus-, monistus- yms. kuluja 

 
Mitään kustannuspaikkojen välisiä yhteiskuluja ei ollut.  
 
Yhdistyksen hallinnoiman Landemia-hankkeen kuluja ei ole kohdennettu miltään osin valtionapuun.  
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Valtionavun käyttöselvityksenä Suomen Kylät ry:n kautta Maa- ja metsätalousministeriöön on an-
nettu pyydetyt kirjanpidon asiakirjat, edellä oleva selvitys valtionavun käytöstä ja tiivistelmä toimin-
takertomuksen muista osista. 
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